Энгельсовский поселковый совет

г.Краснодона Луганской области

   шестого созыва

        18-я сессия

                                                       РЕШЕНИЕ
28.09.2012 г.                                   № 18.159                                 пгт. Энгельсово

Относительно выполнения положений

Закона Украины «Об основах

государственной языковой политики»
В соответствии с абз. 1 ч. 3, ч. 4 ст. 7, ч.ч. 5, 6 ст. 11, ч. 3 ст. 12, ч. 7 ст. 24, ч. 1 ст. 31 Закона Украины «Об основах государственной языковой политики», учитывая то, что согласно информации Главного управления статистики в Луганской области по данным Всеукраинской переписи населения 2001 года 80 % жителей Энгельсовского поселкового совета считают родным русский язык, руководствуясь п. 50 ч. 1 ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» Энгельсовский поселковый совет

                                                          РЕШИЛ:

1 Информировать территориальную громаду Энгельсовского поселкового совета о применении на территории поселков Энгельсово,. Широкий, Горный мер, направленных на использование русского языка, которые предусмотрены Законом Украины «Об основах государственной языковой политики».

2  На территории Энгельсовского поселкового совета
2.1 Тексты официальных объявлений и сообщений могут распространяться в переводе на русский язык
2.2 Наименования органов государственной власти и местного самоуправления, объединений граждан, предприятий, учреждений и организаций, надписи на их печатях, штампах, штемпелях, официальных бланках и табличках выполняются на государственном и русском языке
2.3 В бюллетени для голосования на всеукраинском или местном референдуме рядом с текстом на государственном языке размещать его перевод на русском языке
2.4 Печатная продукция служебного и прикладного использования (бланки, формы, квитанции, билеты и т.д.), издается органами государственной власти и органами местного самоуправления, государственными предприятиями, учреждениями и организациями на государственном и русском
языке.
3 .Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой информации
4 Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента,депутатской деятельности и этики,
образования,культуры,спорта,делам семьи и молодежи/Елецкий Д.В./
Поселковый  голова

  Н.И.Трелис